

# Bornholms Tidende.

Udgivet af et Andelselskab.

Redaktør: Aegner Hentback.

Nummer 229.

Onsdag Aften den 1. Oktober 1913.

48. Aargang.

## HOTEL PHÖNIX RÖNNE.

Herved tillader jeg mig at meddele, at fra 1. Oktober 1913 har Turisthotellet antaget Navnet **Hotel Phoenix**.

Samtidig aabnes Hotellets nymonterede og ny-restaurerede **Kafé Phoenix**, som bringes i Publikums velvillige Erindring.

Hver Aften **Koncert** af Duoen Holmgryn (Violin og Klaver).

Erholdigt

**Sofus Frederiksen.**

8073

## S. Pedersen Sillehoved er altid den billigste.

4335

## Bornholms Laane- og Diskontobank.

Renten af Indlaan paa Indlaansbevis er

4, % p. A.

5944

## FORLÅNG. DRIK ALTID KRUSELLS KAFFE!

## Orgler!

fra A. Berntsen, Vejle, anbefales som de bedste danske Orgler. Billige Priser! Bestilles ved Papirh. **Emil Petersen.** Tlf. 110. **Nekse.** Tlf. 110.

## Gardinstoffer.

Mægtigt Udvalg. **Egne Monstre.** Pris 19 til 2,45 pr. Meter. Tæpper til alle Priser.

**Vett & Wessel, Rønne.**

## DANICA CHOCOLADE FRANSK KVALITET SWEETMILK-ARRHUS

## Sonderjylland.

I altyk Belysning.

En Tilhænger af Dagsordningsingeniørerne taler fra Sønderen. Nordbovig synes mere dansk end nogen Sunde før. Træder og Klynker. Hvad det store tyske Riges "Sittlichkeit" træver.

Det er nu paa det allernærmeste 50 Aar, siden Sønderjylland blev skilt fra Danmark. I det mellem-liggende Tidrum har Prøjserne uden at være trætte i Valget af Midler søgt at betænde den erobrede Befolkning dens Nationalitet. Med disse Rendsgeringer for Bje fan det være læstret at se, hvad en Altylster mener om den nationale Stilling i Sønderjylland umiddelbart forud for Halshundredaars-jubilæet.

Lad os høre, hvad den tyske For-ningss Formand, Dr. Gahn, udtaler i den nyeste Bæretning om Forningens Virksomhed, offentliggjort i Forningens Organ, "Die Nordmark".

Han nævner først Tyskernes Ned-derlag ved de sidste Rigsdags- og Landdagsvalg og fortæller:

Marngen til den tyske Tilbage-gang er, at Hjemmestyerne paa Landet mange Steder trues med Undergang eller et standse i Bøtten af den danske Agitation. Og beteg-nende nok er det værst i den sydlige Del af Alabentaa Amt, hvor en to-lig Forlykning tidligere anfaas for en Selskabs.

Eiden den usalige Opatanttraktat af 1907 i Forbindelse med den ny Forningsslovs bejvæles Danstjerne af den overmodige Hølløse at være "paa Vej til Danmark". De er blesen

## "Filosoff".

### Skandaløs Optræden paa Universitetet.

En Cyllestofte under Forelæsningen.

(Brev fra København).

Som bekendt stiftes de tre Professore-foreninger, Vidensk. og Kromann til at løse Propagandist med de unge Kasser. I Aar er det danske Hoved stiftet Professorene Vidensk. og Kromann, og det er, som om Kasserne ikke kan udbære Gøddings Au-toritæet, thi der har stiftet aldrig før været saadan Kro og saadanne for Universitetet ganske ubørlige Opløser, som dem, man kan blive Vidne til ved et Besøg i Amfiteatret i Studiestræde under Forelæsningerne i Filisoffi.

Det er et Par Dage siden, at Pro-fessor Kromann stod paa Katedret og søgte at samle Studenternes Opmærksomhed om "de logiske Grundbetænelser". Men for-gæves! Der var noget i Gæse, noget me-get mere interessant end de "logiske Grund-sætninger". Og saa kom det! Høflig afbud en Cyllestoftes Rimen Professorens lærde Foredrag. I stede ti Minutter frem-vede Professorene og Cyllestoffen om Uni-versitetets Opmærksomhed. — Saa gav Pro-fessoren op og holdt en Zordentiale til Spektakelmagerne.

I de 30 Aar, jeg har staaet paa Uni-versitetets Katedret, har der ikke før været saadan Kro som i Aar. — Det gør mig ondt at maatte sænde paa Jer, "stuttede Professorene"; men jeg maatte sige. Hvis ikke I er begavede nok til at indse, at dette er interessant, maatte I hellere blive borte. Jeres Optræden er ganske ubørlig for Uni-versitetet.

Og Professorene har det. Det er ubørlig for Universitetet og ubørlig for Stu-denterne selv. Man maatte sige de studerende kunne forstaae saa megen Zagt, at de bliver borte fra de Forelæsninger, som de kun har til Gavn til at forstaae. Det gaar nemlig mest ud over dem, som virkelig ønsker at faa noget ud af Forelæsningerne. Om muligt endnu værre er Forstaaelsen i Professorens Auditorium. Ite en, men flere Gange har Professorene truet med Udvisning, og Forstaaelsen minder mere om "Stolehytter" end om Fore-læsninger i Filisoffi ved det danske Uni-versitet.

## "Kullen som svensk Statsejendom?"

Fra Stockholm telegraferes til "Berl. Tid.":

Fra forskellige ansatte Naturvænner i Skaane er fremkommet forslag om, at den svenske Regering skal indløbe Kullen, der for Tiden af Ejeren uddybes til Salg.

Det forstaaede Naturvænner skulde da gøres til et frædet Omraade, der skulde beskyttes mod Vandalsisme langt froligere end nu. Samtidig udfæses den Tante, at Turistene fremtidig skulde betale Entré til de mest interes-sante Punkter.

Store svenske hovedstadshavde giver Tanten deres Tilslutning.

Fra Lund telegraferes til Nib. Bur.:

Skaanske Naturbeskyttelsesforenings Bestyrelse har vedtaget at søge dan-et et Konfjorium til Køb af Kulla-berg af Baron Gyllenstierna.

## Flaget paa Tyskernes Sandborg.

En Affære i Hornbæk.

To tyske Feriegæster Dr. Sieg-mann og Dr. Kupferberg, der i Sommer har opholdt sig i Horn-bæk, har henvendt sig med en Klage til den tyske Gesandt i København.

De to herrer fortæller, at de ved en lille Sandborg, som de ved tysk Skik havde bygget paa Stran-den, en Dag havde hejst det tyske Flag og nedenunder stillet det dan-ske.

Dele sidste kritiserede imidlertid tre danske Verter, der kom forbi, saa meget, at de anmodede Tyskerne om at tage Flagene ned, hvad disse ogsaa efter nogen Forhandling gik ind paa at gøre. Efter at Klagen nu er fremkommen, viser det sig, at de tyske Badegæster i Fornejen pr. Telefon havde henvendt sig til det stedlige Væbkontor, og ved

Samtalen med dette havde de faaet den Tro, at de var berettigede til at handle, som de gjorde.

Den tyske Gesandt har videre-sendt Klagen til Udenrigsministeriet, og det har derefter vedt Ju-ritsministeriet om at tage Affæren.

## Paa den udsatte Post.

To sønderryske Redaktører idømmes her en Maanedts Fængsel.

Hjensborg, Tirsdag.

Landstretten har i Dag idømt Redaktørerne Gansen, "Højndal", og Lisen, "Dybbølspøsten", hver en Maanedts Fængsel for Fornær-melse mod Landraad Schønberg, Sønderborg. Fornærmselen var indeholdt i en Artikel efter "Bejle Amis Avis" om en paastaet Sam-tale mellem Landraaden og den udbviste Normand Cougeron i Aamoi.

## Sommerboliger paa Nordbornholm.

Svovd Tyskerne har købt.

Allinge.

Vi skal her ganske kort nævne de Sommerboliger, som ejes af danske og tyske Sommergæster.

Begynder vi ved Hammershus, har vi først Villa "Mirana", til-hørende en tysk Dame, der nu er gift med Foreren af det tyske Stole-tis "Veletan", der hver Sommer ligger her udenfor paa Nheden. Kaptejnens hedder Tüch.

Paa Lønnenbakken ligger "Dagshøj", tilhørende Enken efter en tysk Maler Salomon.

Ved "Sjellerne" har vi "Ham-mershus", der ejes og beboses af Professor Borch ved Polyteknisk Læraanstalt (Froder til Distrikts-læge S. Borch).

I Sandvig er Hotellerne "Strand-flot" og "Nosenberg" samt Volsbr. Andreas Schous tidligere Gaard i Familien Reiners Eje. Et mindre Hus tilhører en tysk Rentier i Jeune, hvis Hustru er Born-holmer.

Paa Korsbjerg mellem Allinge og Sandvig er Ophjorelsen af en Villa paa begyndt til den tyske Arkitekt Schlie mann, der har ejet Byggegrunden i flere Aar. Dy-rindelig var det nok Tanken at op-rette et Hjem for Nævelidende, men Planen strandede paa, at By-raadet ikke vilde give ham Eneret over Stranden til Anlæg af Haven, Badeshus m. v.

Tæt ved ligger en Villa, der med sit store Tag minder om et Teglværk. Den tilhører Robmand Klinhardt fra Weisse i Schle-sien. Han bor her Aaret rundt.

Det samme er Tilfældet med den tyske Jek. Prusse, der har købt og sammenbygget to mindre Husse paa Bipebakken, hvor hun driver Pensionat om Sommeren og om Vinteren giver Musikundervisning. Hun har forøvrigt for nylig holdt Bryllup med en Oberleutnant Gahn.

Ved Stranden syd for Allinge har den tyske Maler Silber-stein's Moder købt en større Plads med Stenbetninger (viftnof) fra Brønnealderen. Tæt ved har nylig Ingeniør Fehrenberg købt Grund af Enkefru Caroline Jørgensen.

Syd for Sandlaas Trindtæt, har den tyske Maler Silber-stein's Moder købt en større Plads med Stenbetninger (viftnof) fra Brønnealderen. Tæt ved har nylig Ingeniør Fehrenberg købt Grund af Enkefru Caroline Jørgensen.

Syd for Sandlaas Trindtæt, har den tyske Maler Silber-stein's Moder købt en større Plads med Stenbetninger (viftnof) fra Brønnealderen. Tæt ved har nylig Ingeniør Fehrenberg købt Grund af Enkefru Caroline Jørgensen.

Syd for Hotel "Sandlaas", ved Storedal, har den tyske Fru Westphal opført 2 Villaeer, som hun tilbids lejer ud til andre tyske Badegæster. Lige ved ligger Sø-strene Flotens Villa, og saa tysk, hvor der drives et lille Pen-sionat. Paa den anden Side af Bejen har Arkitekt Jøppesen, København, sidste Aar opført en Sommerbolig, der hedder "Nyten". Efter almindelig Mennekeforstand er "Nyten" ikke køn; dertil ligner den et Sildetrageri lidt for meget.

Længere nede ligger den tidligere nævnte Maler Silbersteins Hus, som tidligere ejedes af Vols-bringer August Funch. Den tyske Maler lader nu det gamle Hus fiske op til Sommerbolig. For-uden denne Ejendom ejer han en Byggeplads paa den anden Side Bøkken, som han har købt af Apo-ster Mar Garb i Vistjerfelde ved Berlin.

Dunten midtvejs mellem Tejn og Storedal ligger en ejendomme-lig straaet Villa med det plat-tyske Navn "Sunnensjævel", hvilket vistnok betyder "Solhøj". Den ejes af Enken efter den berltusse Løge Schulze, der døde sidste Vinter. Tæt op ad ligger "Krab-bes Hus", der tilhører Dr. Kræbbe, København. Straas overfor, paa venstre Side af Bejen, ligger "Stibershus", der tilhører den tyske Landlæge Süher. Paa en Sandflak, ligeledes paa venstre Side af Bejen, lader en Tysker ved Navn Neuranz opføre en Villa. En dansk Handelsrejsende, hvis Navn ikke er os bekendt, har efter Forhørding ligeledes købt en Byggegrund i det Nabolag.

For Rudstadenhøjens Skuld nær-mer vi lige, at Hotellerne "Stam-mershus" og "Helligdommen" ogsaa er paa tyske Hænder, og at der muligvis er afsluttet flere Han-dels, som ikke endnu er alminde-lig bekendt.

Allaa paa Strækningen fra Ham-mershus til Helligdommen er 15—16 Sommerboliger (foruden 6 Hotel- og Pensionatsejendomme) paa tyske Hænder. Kun 4 Som-merboliger er i dansk Besiddelse, nemlig Prof. Borchs, Løge Jes-persens, Arkitekt Jøppesens og Dr. Kræbbes.

Adskillige Stater siges at have den Lovbestemmelse, at Udlændinge ikke kan erhverve Grundejendomme i Landet uden Regeringens specielle Tilladelse. Det var muligvis paa Tide at faa en lignende Lovbestem-melse indført her til Lands.

Jk.

## En Mindesten over en forsvunden Landsby.

I Skriften er rejst en ejendommelig Sten, der er sat til Minde om en Landsby, som for har ligget derinde, men som der nu ikke er Sten paa Sten tilbage af. Ind-skriften paa Stenen lyder saaledes: Over Landsbyen Trærup. Dens sidste Bebor var Niels Jensen.

## Skudt paa aaben Gade.

Calcutta, Mandag.

Politisket Sariyode er i Aftes paa aaben Gade blevet skudt af 3 unge Bengalere. Morderne undkom.

Det antages, at Morderne sthdes poli-tiske Grunde.

## Frit Vidnesbyrd.

Morten Pontoppidans

og Arboe Rasmussens nye Vid.

Fra og med 1. Oktober genop-tager Pastor Morten Pontop-pidan Udgivelsen af sit gamle og velkendte religiøse Hørtendagsblad "Frit Vidnesbyrd", nu med Pastor Arboe Rasmussen som Med-udgiver. De to Præster har jo sil let sig Side om Side som Væner-forere for den ene af de kirkelige Høje, der for Tiden staar skarpt imod Kinaendens indforsofret.

I en indledende Programartikel under Titlen "Bede Høveder og varme Hjertes" skriver Pontoppidan følgende om sig selv og sin Med-udgiver:

"Hvad der har ført os sammen til at faa Aag med Aag, er Erken-delsen af den fare, der truer Tanke- og Kærlighedens indfor vor Kirke og dermed Kirken selv.

I er af den Formening, Arboe Rasmussen og jeg, at der er visse Resultater af vor Tids bibelske og religionshistoriske Forskning, som ven-dert op og ned paa adskillige nød-arvede Opatistelser, men som Almen-



Morten Pontoppidan.

heden skal og maa have Bæst og da helst gennem Præsterne selv.

Det er nu paa forskellig Maade blevet os tilkendegivet af de tone-angivende indfor vor Kirke, at vi har at betragte os som blot "taalte" Medlemmer af Kirken og dens Præste-stab, — taalte, nemlig saafremt vi vil beslutte os paa en passende Til-bageholdenhed.

A. A. og min Sammenlutning om Udgivelsen af nærværende Blad er vort Soar paa den modtagne Tilkendegivelse.

Vi kan ikke gaa ind paa denne Stilling som "taalte" . . . Vi ønsker ikke at volde Kro og forstyrrelse; men vi agter blot at tage os Kro til at rore os frænt og frit i det Hus, hvor vi hører til, og hvor vi er hjemme.

Og jeg skulde tro, at vi vil komme helt godt ud af det med vore Hus-fæller, — at man i kirkelige Kredse, naar det kommer til Skiftet, slet ikke vil være saa led af at have et "Frit Vidnesbyrd" ved Siden af de andre kirkelige Blade . . .



OVER LANDSBYEN TRÆRUP DEN SLETTEN BEBOR VAR NIELS JENSEN 1762 1780

En Mindesten over en forsvunden Landsby.

I Skriften er rejst en ejendommelig Sten, der er sat til Minde om en Landsby, som for har ligget derinde, men som der nu ikke er Sten paa Sten tilbage af. Ind-skriften paa Stenen lyder saaledes: Over Landsbyen Trærup. Dens sidste Bebor var Niels Jensen.

I Skriften er rejst en ejendommelig Sten, der er sat til Minde om en Landsby, som for har ligget derinde, men som der nu ikke er Sten paa Sten tilbage af. Ind-skriften paa Stenen lyder saaledes: Over Landsbyen Trærup. Dens sidste Bebor var Niels Jensen.

## Kl. Berntsen General Arendrup.

Zagen vil om fort Tid blive optaget til Doms.

Sagen Kl. Berntsen — General Arendrup har i længere Tid været omgjort af Stihed, efter at de tvilige Afhøring har fundet Sted i København og paa Frederiksberg.

Den gik derefter tilbage til Bjerre-Alam herred, hvor Kl. Berntsens Sagfører, Kammeradvokat Vagn Alagessen flere Gange tog Udattelse.

Efter hvad der meddeles os, er der imid-tertid forebleven bleven afslæret et Indlæg gennem Overretsadvokat Knudsen, og det er i Dag tilfaldet Højesteretsadvokat Graae, Generalmajor Arendrups Repre-sentant.

Efter hvad Hr. Graae paa Forførelsel meddeler, vil Sagen blive paademt i en meget nær Fremtid, men saa har den ogsaa staaet paa i over et halvt Aar.

## Bornholms Brandforsikringselskab.

Generalforsamlingen i Gaar.

Bornholms Brandforsikringselskab afholdt Tirsdag Eftermiddag ordinær Generalforsamling paa Raadhuset i Askervej. Der var mødt ca. 40 Interessenter.

Formanden, A. P. Ipsen, Askervej, aabnede Generalforsamlingen med et konfater, at den var lovlig indværet, og udtalte, at det forløbne Aar havde været ret gunstigt for Selskabet. Tabene ved Brandfæde andrager 49,052 Kr. 45 Ore, fordelt paa en Række nærmere specificerede Tilfælde, hvoraf vi nævner: Hullegaard i Nyker 11,580 Kr., Altingegaardene i Bøtterne henholdsvis 6,765 Kr. og 5,562 Kr., Bafahuset i Pedersker 2,887 Kr., Hullegaard i Bøtterne 12,730 Kr., Dundegaard i Nyker 5,290 Kr.

Wed. Chr. Nielsen, Ostermarie, spurgte, om Foreningen inter-sat godgjort af Erstatningssummen for Bafahuset.

Formanden: Jo, vi har faaet 572 Kr., og vi ventet at faa noget derudover, saa Tabet bliver jo ikke saa stort som den oprindelige Sum; Grifens Bo er endnu ikke endelig opgjort.

Sekretæren, Wed. Chr. Roesjød, Hullegaard, oplyste

det reviderede Regnskab, der balancerer med 57,969 Kr. 46 Ore.

Indtægterne andrager i Af-deling I 13,836,82, AfD. II 39,512,58 og i AfD. III 4,620,26 Kr.

Udgifterne: Afdeling I: Stempelafgift 96,67, Brandfæde-erstatninger 4,059,65, Administration, Renninger m. v. 2,522,72, Døerfad til Referendaten 7,157,58; ialt 13,836,82. — Afdeling II: Stempelafgift 134,65, Erstatninger 34,690,05, Renninger, Administra-tion m. v. 3,507,66, Døerfad til Referendaten 1,180,22, ialt 39,512,58. — Afdeling III: Stempelafgift 34,53, Erstatninger 172,00, Administration, Renninger m. v. 874,11, Døerfad til Referendaten 3,539,62; ialt 4,620,26.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,864,63, Sogneforretnings-mændene 140 Kr., Revisorerne 122, andre Administrationsudgifter 469,46, Døerfad 11,877,42; ialt Kr. 57,969,46.

Fælles for alle tre Afdelinger fremkommer følgende Tal: Stempelafgift 265,85, Brandfæde 38,921,70, Honorar til Formanden 376,00, Sekretæren 1,932,40, Sognekommis-særerne 3,86